

INPRIMAKI HAU BETETZEKO JARRAIBIDEAK

Bete itzazu ondoko atal hauek, zuri dagozkizun egoerak kontuan hartuta:  
ERABATEKO UMEZURTZAK: 1, 4 (lehen puntuan erantzun gabe utzitako atalak baino ez), 6, 8, 9 eta 10.  
ADINGABEKO EMANTZIPATUGABEAK: 1 (lehen puntua baino ez), 4, 5, 7, 8, 9 eta 10.  
SEME-ALABAK ESPAINIATIK KANPO BIZI BADIRA, GURASO-AHALA DUEN BESTE TITULARRA EZ DEN BESTE PERTSONA BATEKIN: 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9 eta 10.  
INFORMAZIO-OHARRA (SEME-ALABAK ESPAINIATIK KANPO ETA BEREN GURASO EZ BESTE PERTSONA BATZUEKIN BIZI BADIRA).- Ezkontideek batera zein beste batzuekin izandako seme-alabak direla-eta, modu iraunkorrean nahiz adopzio aurrekoan, ardurapean jaso eta familian hartutako adingabeak direla-eta (gurasoekin batera seme-alaba komunak eta familia-unitateari batak nahiz besteak ekarritako seme-alabak elkarrekin bizi direnean) prestazio hau eskatu nahi baduzu, bi eskabide bete behar dira; bata, elkarrekin izandako seme-alabekin, eta, bestea, bi gurasoena ez direnekin.

- 20130301  
48-007 eusk (PF-7)
- 1.- **ESKATZAILEAREN DATUAK**  
1.1. **DATU PERTSONALAK.-** Adieraz ezazu zein den prestazioa eskatzeko moduko egoera.  
Ezkontuta egonda, ezkondu aurretik zenituen abizenak ez beste batzuk badituzu, adieraz itzazu ezkondu aurreko abizenak ere.  
1.2. Adieraz ezazu zure egoera zibila eta beste guraso, adoptatzaile edo senide hartzaile iraunkor edo adopzio aurrekoarekin duzun elkarbizitza-mota.  
1.3. **LAN-EGOERA.-** Adierazi zure lan-egoera zein den eta zehaztu erakunde publiko zein pribaturen batetik prestaziorik edo laguntzarik jasotzen al duzun, edo horretarako eskaerarik egin duzun.
- 2.- **BESTE GURASO, ADOPTATZAILE EDO SENIDE HARTZAILE IRAUNKOR EDO ADOPTZIO AURREKOAREN DATUAK.-** Bete itzazu laukitxoak, aurreko jarraibideak kontuan hartuta.  
Gurasoak elkarrekin bizi ez arren, garrantzi handikoa da beste guraso, adoptatzaile edo senide hartzaile iraunkor edo adopzio aurrekoari buruz daturik gehien eman diezaguzun, baita bere NAN/AIZ ere.
- 3.- **ESKAERA-EGILEAREN SEME-ALABAK ESPAINIATIK KANPO BIZI DIRENEAN.-** Seme-alabak guraso edo adoptatzaile ez den beste pertsona batekin bizi direnean, orduan bakarrik bete.  
Ezkontuta egonda, ezkondu aurretik zenituen abizenak ez beste batzuk badituzu, adieraz itzazu ezkondu aurreko abizenak ere.  
Zehaztu legezko ahaidetasuna zein den (adibidez: aitona, osaba, tutorea, zaintzailea, etab.)
- 4.- **PRESTAZIO-KAUSATZAILE DIREN SEME-ALABA EDO ADINGABEEN DATUAK.-** Bete itzazu orri osagarriak, prestazio-kausatzaile diren seme-alaben edo hartutako adingabeen kopuruak hala agintzen duenean.  
Aitor itzazu datu pertsonalak, ea norbaitekin bizi zaren, lanik egiten duzun, prestaziorik kobratzen duzun edo holakorik eskatu duzun, eta, desgaitasunen bat aitortuta edo alegatuta badaukazu, desgaitasun horri buruz eskatutako datuak ere bai.
- 5.- **ARDURAPEAN SEME-ALABAK DITUZTEN ADINGABEKO EMANTZIPATUGABEENGATIKO ESKAERAK.-** Adieraz itzazu prestazioaren kausatzaile diren seme-alaben guraso adingabe emantzipatugabeen datu pertsonalak.
- 6.- **ERABATEKO UMEZURTZAK.-** Bete itzazu eskatzen diren datuak.
- 7.- **DIRU-SARREREN AITORPENA.-** Eskaera egin aurreko urteari dagozkionak.  
7.1. Lanaren etekin garbiak: adierazi guztira (dirutan eta/edo espezetan) jasotako ordainsarien zenbatekoa, indarrean dagoen zerga-legeriari jarraituz, gastu kengarriak kenduta (Gizarte Segurantzako kotizazioak, sindikatuetoako kuotak, ...).  
7.2. Kapital higigarrien etekin gordinak (kontu korronteen, aurrezki-libreten, gordailuen eta abarren interesak): adierazi kapital horrekin lortutako etekinen zenbateko gordina, ezer kendu gabe.  
7.3. Kapital higiezinaren etekin garbiak: ohiko etxebizitza alde batera utzita, adierazi landa- edo hiri-ondasun higiezinaren titulartasunetik, haiek alokatzeagatik edo antzeko kontzeptuengatik, lortutako errentak, zerga-legeriaren araberrako kengarriak kenduta.  
7.4. Jarduera ekonomikoen etekin garbiak: adierazi jarduera ekonomikoarekin lortutako diru-sarrerren zenbatekoa, zerga-legeriaren araberrako kengarriak kenduta.  
7.5. Ondare-irabaziak: adierazi ondasun higigarriak (akzioak, inbertsio-funtsak, ...) edo ondasun higiezinak salduta lortu diren eta diru-sarrerren ekitaldi berari egoztekoak diren ondare-irabazien saldo garbi positiboa.
- 8.- **BESTE DATU BATZUK.**  
**DATU FISKALAK.** Prestazioaren titular izango denak bere egoitza fiskala atzerriko herrialde batean finkatuta badu (183 egunetik gora urtean) edo prestazioa eskatu deneko horretan ez beste hiri edo erkidego autonomiadun batean, edo beste foru-lurralde batean, orduan, horren berri jakinarazi behar du.  
**JAKINERAZPENEN HELBIDEA:** lege-ondorioetarako jakinarazpenak ohiko bizilekuan ez beste batean jaso nahi dituzunean, orduan adierazi behar duzu; epe jakinetan jarduketak egiteko jakinarazpen ofizialak ere adierazitako helbide horretara igorriko dira.
- 9.- **ALEGAZIOAK.-** Zure prestazioa izapidetzeko orduan garrantzitsua izan litekeen beste zerbait bururatzen bazaizu, eta inprimaki honetan jasota ez badago, adieraz ezazu labur eta zehatz atal honetan.
- 10.- **PRESTAZIOA KOBRTATZEKO MODUA.-** Adieraz ezazu, gurutze batez, nola nahi duzun jaso zure prestazioari dagokion diru-kopurua.  
Kontu korrontearren zenbakiak idazterakoan arreta handia jarri, dirua sartzeko orduan inolako arazorik egon ez dadin.  
Atzerrian bizi bazara eta dirua han jaso nahi baduzu, bankuko egiaztagiria aurkeztu behar diguzu, zure banketxean emango dizkizuten datu guztiak adierazita.



## SEME-ALABA ARDURAPEAN IZATEAGATIKO PRESTAZIOA (Egoera bereziak)

**ADI:** Eskabidea betetzen hasi aurretik, irakurri arretaz atal guztiak eta horiei buruzko jarraibideak. Bete inprimakia ahalik eta modurik osatu eta zehatzenean, prestazioaren izapidetzea errazteko.

ESKERRIK ASKO ZURE LAGUNTZAGATIK

### 1. ESKATZAILEAREN DATUAK

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |                                                                                                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | DATU PERTSONALAK                                                                                                       | NAN - AIZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                          | Gizarte Segurantzako zenbakia                                                                    |                                                                                                   |
| Lehen abizena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                        | Bigarren abizena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                          | Izena                                                                                            |                                                                                                   |
| Ezkondu aurreko abizenak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |                                                                                                   |
| Jaioteguna                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Sexua<br><input type="checkbox"/> Gizonezkoa<br><input type="checkbox"/> Emakumea                                      | Nazionalitatea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Atzerritarra izanda Espainian bizi bada: bizilekua izateko baimen-mota <input type="checkbox"/> Iraunkorra<br><input type="checkbox"/> Aldi batekoa (epemuga) ..... <input type="checkbox"/> Izapidetzen (noiztik) ..... |                                                                                                  |                                                                                                   |
| Nola diharduen: <input type="checkbox"/> Guraso edo adoptatzaile <input type="checkbox"/> Hartzaile iraunkor edo adopzio aurreko <input type="checkbox"/> Tutore <input type="checkbox"/> Zaintzaile<br><input type="checkbox"/> Kuradore <input type="checkbox"/> Emantzipatu gabeko adingabearen izenean <input type="checkbox"/> 18 urtetik gorako erabateko umezurtz |                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |                                                                                                   |
| Ohiko helbidea: (kalea, plaza ...)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Zenbakia                                                                                                                                                                                                                 | Blokea                                                                                           | Eskailera                                                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Solairua                                                                                                                                                                                                                 | Atea                                                                                             | Telefono zk.:                                                                                     |
| Posta-kodea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Herria                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Probintzia                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                  | Herrialdea                                                                                        |
| 1.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | GURASOAK, ADOPTATZAILEAK EDO HARTZAILE IRAUNKOR EDO ADOPZIO AURREKOAK ESKATUZ GERO, HONAKO DATU HAUEK BETE BEHAR DIRA: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |                                                                                                   |
| EGOERA ZIBILA<br><input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna<br><input type="checkbox"/> Banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua                                                                                                                                                                      |                                                                                                                        | ZEIN EGOERATAN DAGOEN (beste guraso, adoptatzaile edo hartzailearekiko)<br><input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Bizi-alarguna<br><input type="checkbox"/> Legez banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua <input type="checkbox"/> Egitatezko bizikidetzatza |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  | Ba al da bizikidetzarik euren artean?<br><input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI |
| Familia ugaria delako titulua <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                        | Familia ugaria izateagatik jasotako titulua eman zeneko eguna .....                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |                                                                                                   |
| Mugaeguna .....                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                        | Seme-alaba desgaiturik badago, adierazi zenbat .....                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |                                                                                                   |
| Familia ugaria delako titulua .....                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                        | Kategoria <input type="checkbox"/> Orokorra <input type="checkbox"/> Berezia                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |                                                                                                   |
| Eskatuta dauka <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                        | Eskaeraren data .....                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |                                                                                                   |
| Banandua edo dibortziatua bada: Pentsio osagarria jasotzen du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Hileko zenbatekoa: ..... €                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |                                                                                                   |
| 1.3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | LAN-EGOERARI BURUZKO DATUAK                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |                                                                                                   |
| Lanean dihardu gaur egun? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                        | Baiezkoa bada: <input type="checkbox"/> norbere kontura<br><input type="checkbox"/> besteren kontura                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                          | Langabezian dago? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI                       |                                                                                                   |
| Enpresaren izena .....                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                        | Herrialdea .....                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                          | Langabezia-prestaziorik jasotzen al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI |                                                                                                   |
| Erakunderen batetik prestaziorik edo laguntzarik jasotzen al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI Eskatu al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI                                                                                                                                                                         |                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |                                                                                                   |
| Prestazio-mota ..... Erakundea ..... Herrialdea (ordaintzen duena) .....                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |                                                                                                   |
| Diru-kopurua (urtekoa) ..... € (beste diru-mota bat bada, adierazi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |                                                                                                   |

|                     |           |   |
|---------------------|-----------|---|
| Abizenak eta izena: | NAN - AIZ | ② |
|---------------------|-----------|---|

## 2. BESTE GURASO, ADOPTATZAILE EDO HARTZAILE IRAUNKOR EDO ADOPZIO AURREKOAREN DATUAK

|                                                                                                                                                                                               |                                                                                   |                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| <b>2.1 DATU PERTSONALAK</b>                                                                                                                                                                   |                                                                                   | NAN - AIZ                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                          | Gizarte Segurantzako zenbakia                                                                    |               |
| Lehen abizena                                                                                                                                                                                 |                                                                                   | Bigarren abizena                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                          | Izena                                                                                            |               |
| Ezkondu aurreko abizenak                                                                                                                                                                      |                                                                                   |                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |               |
| Jaioteguna                                                                                                                                                                                    | Sexua<br><input type="checkbox"/> Gizonezkoa<br><input type="checkbox"/> Emakumea | Nazionalitatea                                                                                    | Atzerritarra izanda Espainian bizi bada: bizilekua izateko baimen-mota <input type="checkbox"/> Iraunkorra<br><input type="checkbox"/> Aldi batekoa (epemuga) ..... <input type="checkbox"/> Izapidetzen (noiztik) ..... |                                                                                                  |               |
| EGOERA ZIBILA <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua |                                                                                   |                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |               |
| Ohiko helbidea: (kalea, plaza ...)                                                                                                                                                            |                                                                                   |                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                          | Zenbakia                                                                                         | Blokea        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                                                   |                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                          | Eskailera                                                                                        | Solairua      |
|                                                                                                                                                                                               |                                                                                   |                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                          | Atea                                                                                             | Telefono zk.: |
| Posta-kodea                                                                                                                                                                                   |                                                                                   | Herria                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                          | Probintzia                                                                                       |               |
|                                                                                                                                                                                               |                                                                                   |                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                          | Herrialdea                                                                                       |               |
| <b>2.2 LAN-EGOERARI BURUZKO DATUAK</b>                                                                                                                                                        |                                                                                   |                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |               |
| Lanean dihardu gaur egun? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI                                                                                                            |                                                                                   | Baiezkoa bada: <input type="checkbox"/> norbere kontura <input type="checkbox"/> besteren kontura |                                                                                                                                                                                                                          | Langabezian dago? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI                       |               |
| Enpresaren izena .....                                                                                                                                                                        |                                                                                   | Herrialdea .....                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                          | Langabezia-prestaziorik jasotzen al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI |               |
| Erakunderen batetik prestaziorik edo laguntzarik jasotzen al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI                                                                     |                                                                                   | Eskatu al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI                            |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |               |
| Prestazio-mota .....                                                                                                                                                                          |                                                                                   | Erakundea .....                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                          | Herrialdea (ordaintzen duena) .....                                                              |               |
| Diru-kopurua (urtekoa) ..... €                                                                                                                                                                |                                                                                   |                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                  |               |

## 3. ESKAERA-EGILEA; BERE SEME-ALABAK ESPAINIATIK KANPO BIZI DIRA, 1. eta 2. PUNTUETAN ADIERAZITAKO PERTSONEZ BESTELAKOekin BATERA, PERTSONA HORIEN ETXEAN

|                                                                                                                                                                                  |                                                                                |                               |  |                                             |               |                                                                                                   |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--|---------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| NAN - AIZ                                                                                                                                                                        |                                                                                | Gizarte Segurantzako zenbakia |  | Ezkondu aurreko abizenak                    |               | Jaioterria                                                                                        |            |
| Lehen abizena                                                                                                                                                                    |                                                                                | Bigarren abizena              |  | Izena                                       |               | Ordaindutako jarduerarik burutzen al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI |            |
| Jaioteguna                                                                                                                                                                       | Sexua<br><input type="checkbox"/> Gizonezkoa <input type="checkbox"/> Emakumea | Nazionalitatea                |  | Seme-alabekin duen ahaidetasuna nolakoa den |               |                                                                                                   |            |
| Ohiko helbidea: (kalea, plaza ...)                                                                                                                                               |                                                                                |                               |  | Zenbakia                                    | Blokea        | Eskailera                                                                                         | Solairua   |
|                                                                                                                                                                                  |                                                                                |                               |  | Atea                                        | Telefono zk.: |                                                                                                   |            |
| Posta-kodea                                                                                                                                                                      |                                                                                | Herria                        |  | Probintzia                                  |               |                                                                                                   | Herrialdea |
|                                                                                                                                                                                  |                                                                                |                               |  |                                             |               |                                                                                                   |            |
| Prestaziorik jasotzen du seme-alabek bizilekua duten herrialdean? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> Izapidetzen Zenbatekoa ..... |                                                                                |                               |  |                                             |               |                                                                                                   |            |

## 4. SEME-ALABEN DATUAK (PRESTAZIOA ESKATZEKO KAUSATZAILEAK) Seme-alaba kop. ....

|                                                                                                                                                                                                |                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                             |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <b>4.1 DATU PERTSONALAK</b>                                                                                                                                                                    |                                                                                   | NAN - AIZ                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                | Gizarte Segurantzako zenbakia                                                                                               |  |
| Lehen abizena                                                                                                                                                                                  |                                                                                   | Bigarren abizena                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                | Izena                                                                                                                       |  |
| Jaioteguna                                                                                                                                                                                     | Sexua<br><input type="checkbox"/> Gizonezkoa<br><input type="checkbox"/> Emakumea | Nazionalitatea                                                                                                                                                                                                                                             | Atzerritarra izanda Espainian bizi bada: bizilekua izateko baimen-mota <input type="checkbox"/> Iraunkorra<br><input type="checkbox"/> Aldi batekoa (epemuga) ..... <input type="checkbox"/> Izapidetzen (eskaera-eguna) ..... |                                                                                                                             |  |
| Egoera zibila: <input type="checkbox"/> Ezkongabea <input type="checkbox"/> Ezkondua <input type="checkbox"/> Alarguna <input type="checkbox"/> Banandua <input type="checkbox"/> Dibortziatua | Espainian bizi da? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI       |                                                                                                                                                                                                                                                            | Jaiotze-herrialdea                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                             |  |
| Zein herrialdetan?: .....                                                                                                                                                                      |                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                             |  |
| <b>4.2 BIZIKIDETZARI EDO EKONOMIA-MENDEKOTASUNARI BURUZKO DATUAK</b>                                                                                                                           |                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                             |  |
| Eskaera-egilearekin bizi da? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI<br>Beste gurasoarekin bizi da? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI                  |                                                                                   | Lanean dihardu? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI<br>Langabezian dago? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI<br>Langabezia-prestaziorik jasotzen al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI |                                                                                                                                                                                                                                | Hileko diru-sarrerak gaur egun (errendimendu guztiak batuta, zerga-legeriaren araberrako gastu kengarriak izan ezik) ... .. |  |
| Prestaziorik edo laguntzarik jasotzen al du? (familia-babeserako beste batzuk ere barnean direla) <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI                                     |                                                                                   | Eskatu al du? <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> BAI                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                             |  |
| Hileko diru-kopurua .....                                                                                                                                                                      |                                                                                   | Pentsio mota .....                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                | Erakundea .....                                                                                                             |  |
|                                                                                                                                                                                                |                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                | Herrialdea .....                                                                                                            |  |

4.3 DESGAITASUNARI BURUZKO DATUAK

Ezgaitzat jota dago epai bidez?

☐ EZ ☐ BAI

Ehunekoa ..... %

Desgaitasun-gradurik badu aitortuta?

☐ EZ ☐ BAI

Hala badagokio, epemuga-eguna .....

Iraunkorra da?

☐ EZ ☐ BAI

Desgaitasun-titulua eskatu badu, eskaera-eguna .....

Hirugarren pertsonaren laguntza aitortuta dauka?

☐ EZ ☐ BAI

Hirugarren pertsona baten laguntza eskatu badu, eskaera-eguna .....

Desgaitasun-titulurik badu?

☐ EZ ☐ BAI

Hirugarren pertsona baten laguntza eskatu badu, eskaera-eguna .....

5. GURASO ADINGABE EMANTZIPATUGABEENGATIKO ESKAERAK EGITEKO

5.1 GURASO ADINGABE EMANTZIPATUGABEAREN DATUAK

NAN - AIZ

Gizarte Segurantzako zenbakia

Lehen abizena

Bigarren abizena

Izena

Jaioteguna

Sexua

☐ Gizonezkoa

☐ Emakumea

Nazionalitatea

Atzerritarra izanda Espainian bizi bada: bizilekua izateko baimen-mota ☐ Iraunkorra

☐ Aldi batekoa (epemuga) ..... ☐ Izapidetzen (noiztik) .....

EGOERA ZIBILA

☐ Ezkongabea ☐ Ezkondua ☐ Alarguna

☐ Banandua ☐ Dibortziatua

ZEIN EGOERATAN DAGOEN (beste guraso, adoptatzaile edo hartzailearekiko)

☐ Ezkongabea ☐ Ezkondua ☐ Alarguna ☐ Bizi-alarguna

☐ Legez banandua ☐ Dibortziatua ☐ Egitatezko bizikidetza

Ba al da bizikidetzarik euren artean?  
☐ EZ ☐ BAI

5.2 BESTE GURASOAREN DATUAK

NAN - AIZ

Gizarte Segurantzako zenbakia

Lehen abizena

Bigarren abizena

Izena

Jaioteguna

Sexua

☐ Gizonezkoa

☐ Emakumea

Nazionalitatea

Atzerritarra izanda Espainian bizi bada: bizilekua izateko baimen-mota ☐ Iraunkorra

☐ Aldi batekoa (epemuga) ..... ☐ Izapidetzen (noiztik) .....

EGOERA ZIBILA

☐ Ezkongabea ☐ Ezkondua ☐ Alarguna

☐ Banandua ☐ Dibortziatua

ZEIN EGOERATAN DAGOEN (beste guraso, adoptatzaile edo hartzailearekiko)

☐ Ezkongabea ☐ Ezkondua ☐ Alarguna ☐ Bizi-alarguna

☐ Legez banandua ☐ Dibortziatua ☐ Egitatezko bizikidetza

6. ATAL HAU ERABATEKO UMEZURTZENTZAT DA, EZ BESTE INORENTZAT

GURASOAREN EDO ADOPTATZAILEAREN IZEN-ABIZENAK

NAN - AIZ

Lehen abizena

Bigarren abizena

Izena

Heriotza-data

BESTE GURASOAREN EDO ADOPTATZAILEAREN IZEN-ABIZENAK

NAN - AIZ

Lehen abizena

Bigarren abizena

Izena

Heriotza-data

7. DIRU-SARREREN AITORPENA (desgaitasunik gabeko seme-alabentzat eskatzen denean)

7.1 GURASO, ADOPTATZAILE EDO SENIDE HARTZAILE IRAUNKOR EDO ADOPZIO AURREKOARENA ETA ADINGABE EMANTZIPATUGABEARENA.

Aitortzen dut nire diru-sarrerak, kontzeptu guztiak hartuta (ikus eskabide-orria betetzeko 7. jarraibidea), ..... € izan zirela.

7.2 BESTE GURASO, ADOPTATZAILE EDO SENIDE HARTZAILE, IRAUNKOR EDO ADOPZIO AURREKOARENA

Aitortzen dut nire diru-sarrerak, kontzeptu guztiak hartuta (ikus eskabide-orria betetzeko 7. jarraibidea), ..... € izan zirela.

8. ESKATZAILEAREN BESTE DATU BATZUK

8.1 ZERGA-ONDORIOETARAKO

Egoitza fiskala:

Probintzia .....

Herrialdea .....

8.2 JAKINARAZPEN-HELBIDEA, LEGE-ONDORIOETARAKO

Izena edo sozietatearen izena

Helbidea (kalea, plaza ...)

Zenbakia

Blokea

Eskailera

Pisua

Atea

Posta-kodea

Udalerria

Probintzia

Herrialdea

Postakutxa

Posta elektronikoz informazioa jaso nahi baduzu, esaguzu, mesedez. ....

Informazioa SMS bitartez jaso nahi baduzu, adierazi mugikorraren zenbakia .....

Zure posta jaso nahi duzun HIZKUNTZA KOOFIZIALA .....

9. ALEGAZIOAK

10. KOBRANTZA-MODALITATEA AUKERATZEA

ORDAINKETA ESPAINIAN (Bankua edo Aurrezki Kutxa)

☐ LEIHATILAN

☐ KONTUAN/LIBRETAN

IBAN kodea:

| HERRIALDE-KODEA | KKK       |              |            |                    |
|-----------------|-----------|--------------|------------|--------------------|
|                 | ERAKUNDEA | BULEGOA/SUK. | KONTROL-D. | KONTUAREN ZENBAKIA |
|                 |           |              |            |                    |

ORDAINKETA ATZERRIAN BADA

☐ txekea

☐ transferentzia

Herrialdea .....

BIC: .....

IBAN: .....

KKK: .....

AITORTZEN DUT, erantzukizuna neurea izanik, eskaera honetan adierazitako datuak egiazkoak direla, eta badakit, aurrerantzean datu horietan edozein aldaketa gertatuz gero, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalari horren berri jakinarazi behar diodala nahitaez, dena delako aldaketa gertatu eta hurrengo 30 egunetan.

BAIMENA ematen dut identifikazio pertsonaleko datuak kontsulta daitezen, bai eta deklarutako datu ekonomikoak Zerga Administrazioiko Estatu Agentzian dauden zerga-datuekin egiazta daitezen eta erka daitezen –1099-11-18ko Ministerio Aginduan (30eko BOE) ezarritakoaren arabera– edo datu horiei buruz eskumena duen beste edozein erakundetan dauden datuekin. Era berean, baimena ematen dut gizarte-zerbitzu publikoen zaintzapean dauden desgaitasuna ebaluatzeari buruzko datuak kontsultatzeko moduan egon daitezen edo haien kopiak egin daitezen, eta, halaber, Bizileku-datuak Egiaztatzeko Zerbitzuaren bitartez helbideari buruzko datuak kontsultatzeko, betiere isilpean gordeko direla bermatuta eta eskaera honen ondorio hutsetarako, datu horietara iristeko bide informatikoak erabiltzen direnean.

ESKATZEN DUT, honako inprimaki hau sinatuz, familiako laguntza-eskaera hau bidera dezaten, azken ebazpena ahalik eta egokiena izateko hartu beharreko neurri guztiak hartuta.

....., 20 ..... (e)ko ..... aren .....

Eskatzailearen eta beste titullarraren sinadurak



## ADMINISTRAZIOAK BETETZEKO

Abizenak eta izena:

NAN - AIZ

5

Espedientearen identifikazio-gakoa:

GSINeko erregistroa

Harremanetarako funtzionarioa:

### SEME-ALABA ARDURAPEAN IZATEAGATIK FAMILIA-PRESTAZIOA ESKATZEKO ORRIA

#### GSINek ESKAERA JASOTZEN DEN EGUNEAN ESKATZEN DITUEN DOKUMENTUAK:

- 1 ☐ NAN: ☐ AIZ:
  - ☐ Eskatzailearena
  - ☐ Beste gurasoarena
  - ☐ Kausatzaile-zk.:
- 2 ☐ Desgaitasun-ziurtagiria, IMSERSOk edo autonomia-erkidegoko erakunde eskudunak emana, edo, bestela, ziurtagiri hori eskatu dela erakusteko egiaztagiria.
- 3 ☐ Familia-liburua
- 4 ☐ Jaiotza-agiria
- 5 ☐ Familia ugaria delako titulua
- 6 ☐ Diru-sarreraren frogagiria
  - ☐ Nomina
  - ☐ Errenta-aitorpena
  - ☐ Enpresaren ziurtagiria /SPEE
  - ☐ Zinpeko adierazpena
  - ☐ Beste dokumentu batzuk
- 7 ☐ Erroldatze-ziurtagiria
- 8 ☐ Europar Batasuneko/EEEko herritarra izatearen erregistro-ziurtagiria
- 9 ☐ Europar Batasuneko/EEEko herritarren baten senitartekoaren bizileku-txartela
- 10 ☐ Bizileku-baimena, aldi batekoa nahiz iraunkorra
- 11 ☐ Atzerritarren identifikazio-txartela (AIT) ☐ AIT eskaera

#### Banantze judizial edo dibortzio kasuetan:

- 12 ☐ Pentsio osagarriaren frogagiria
- 13 ☐ Egoera horiek jakinarazteko epai judiziala
- 14 ☐ Banantze edo dibortzio-egunetik aurrera ea bere ezkontidearengandik familia-babeserako prestazioa jaso duen adieraztea, titularra aldatuz gero

#### Egitatezko banantzea gertatuz gero, edo banantzea/dibortzioa izapidetzen geroz gero:

- 15 ☐ Epaitegiak eginbidetan jarritako banantze- edo dibortzio-demandaren kopia
- 16 ☐ Familiaren etxea abandonatzeagatik jarritako salaketaren kopia
- 17 ☐ Epaitegiak eginbidetan jarri eta zigilua emandako hitzarmen arau-emailea
- 18 ☐ Seme-alaben zaintza eta babespea ezartzeko behin-behineko neurriei buruzko onepen judizialaren lekukotza

#### Izatezko bikoteen kasuan, elkarrekin bizi ezean:

- 19 ☐ Elkarrekin izandako seme-alaben zaintza eta ardura guraso jakin bati, edo biei modu partekatuan, ematen dien dokumentu judiziala

#### Adingabeen edo desgaitu adin-nagusien tutoretza, zaintza, kuradoretza edo harrera bada:

- 20 ☐ Tutoretza/kuradoretza edo harrera eratzten duen ebazpen judiziala
- 21 ☐ Zaintza eta babespea emateko auto judiziala
- 22 ☐ Besterik

Jaso dut

Sinadura

#### IZAPIDEAN BEHARREZKOAK EZ DIREN DOKUMENTUAK, ESKATZAILEAK BERE BORONDATEZ AURKEZTUTAKOAK:

- 1 .....
- 2 .....
- 3 .....
- 4 .....

Eskatutako dokumentuak jaso nituen, honako hauek izan ezik: .....

Sinadura

Funtzionarioaren kargua eta izena .....

Eguna ..... Tokia .....

KONPULTSATZEKO IZAPIDEA: Dokumentu hauek orijinalak direla eta indarrean daudela ikusita:

Egiaztatze eginbide hau egiten da datu-orri honetan agertzen diren datuak eta eskatzaileak emandako edo erakutsitako jatorrizko agirietan agertzen direnak zintzoki bat datozela jasota geratzeko.

Sinadura

Funtzionarioaren kargua eta izena .....

Eguna ..... Tokia .....

Eskaera hau baliabide informatikoen bidez izapidetuko da. Eskaeran jakinarazitako datu pertsonalak 1994-7-27ko Agindu baten bidez (29ko BOE) sortutako fitxategi batean sartuko dira, aitorzen zaion prestazioa kalkulatu, kontrolatu eta balioetsi ahal izateko; fitxategi hori Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalaren Zuzendaritza Orokorrek babestuta egongo da. Edozein unetan balia ditzakezu horko datuak ikusteko, zuzentzeko, ezabatze eta haien aurka egiteko eskubideak GSINen Zuzendaritza Probintzialaren aurrean (Datu Pertsonalak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Legearen 5. artikulua, abenduaren 14ko BOE).



# SEME-ALABA ARDURAPEAN IZATEAGATIKO PRESTAZIOA (Egoera bereziak)

## PRESTAZIOA IZAPIDETZEKO BEHAR DIREN AGIRIAK

ERAKUTSI BEHARREKO AGIRIAK, ORIGINALAK ETA INDARREKOAK

### 1. Espainiarrek:

- Nortasun Agiria (NAN), eskaera-egilearena, beste gurasoarena, adopzio-hartzailearena edo senide hartzailearena (iraunkorra edo adopzio aurrekoa) eta, 14 urte beteta badituzte, prestazioa eskatu deneko adingabeena edo seme-alabena ere bai.

### 2. Atzerritarrek:

#### 2.1. EB/EEeko edo Suitzako herritarrek:

- Europar Batasuneko herritarra izatearen erregistro-ziurtagiria edo bizilekua iraunkorra izateko eskubidearen ziurtagiria, indarrean dagoen pasaportearekin edo nortasun-agiriarekin batera (otsailaren 16ko 240/2007 EDko 7.1. eta 10.1 artikulua).

#### 2.2. EB/EEeko edo Suitzako herritar baten senideek, ez badute aipatutako Estatuetakoa herritartasuna:

- Europar Batasuneko herritar baten senide izatearen bizileku-txartela edo txartelaren eskabidea aurkeztu dela egiaztatzen duen gordekina (otsailaren 16ko 240/2007 Errege Dekretuaren 8. eta 10.3. artikulua).

#### 2.3. Europar Batasuneko edo Suitzako herritarrak izan gabe, estatuko lurraldean bizi direnak.

- Eskatzaileen, beste gurasoen edota kausatzaileen atzerritarraren identifikazio-txartela (AIT); edo bizileku-baimena, aldi baterakoa zein iraunkorra, dagokionean dagokiona.
- EB/EEeko edo Suitzako herritartasuna ez dutenen baina Espainian jaiotako umeen bizileku-baimenaren edota -txartelaren eskabidea.
- Atzerritarren identifikazio-zenbakia (AIZ), kasu guztietarako.

#### 2.4. Atzerrian bizi direnak:

- Atzerritarren identifikazio-zenbakia (AIZ), edukiz gero.

AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK, ORIGINALAK ETA INDARREKOAK, ETA FOTOKOPIA KONPULTSATUAK EDO KONPULTSATZEKO KOPIAK

### 3. Onuradunen eta kausatzaileen erroldatze-agiria (apirilaren 28ko 523/2006 Errege Dekretuan ezarritako kasuetan bakarrik).

### 4. Familia-liburua edo seme-alaben jaiotza-agirien laburpen-egiaztagiria, dagokion Erregistro Zibilean emandakoa.

### 5. Diru-sarreraren frogagiria. Eskabidean adierazitako errenta-maila egiaztatzen duten agiriak aurkeztu beharko ditu, hala badagokio.

### Ondorengo egoera batean egonez gero:

### 6. Banantze judizial edo dibortzio kasuetan:– Familia-liburua edo seme-alaben jaiotza-agirien laburpen-egiaztagiria, dagokion Erregistro Zibilean emandakoa.

- Banantze edo dibortzio-egunetik aurrera ea bere ezkontidearengandik seme-alabak ardurapean izateagatiko familia-prestazioa jaso duen, titularra aldatuz gero.

### 7. Egitatezko banantzea gertatuz gero, edo banantzea edo dibortzioa izapidetzen egonez gero:– Epaitegian izapidetutako banantze- edo dibortzio-demandaren kopia, edo

- Familia-etxea utzi izanaren salaketaren kopia, edo
- Zigorlatutako eta epaitegian izapidetutako hitzarmen arau-emailea, edo
- Zaintza eta babes erabakitzen duten behin-behineko neurrien onespenezko judizialaren lekukotasuna.

### 8. Izatezko bikoteen kasuan, elkarrekin bizi ezean: – Elkarrekin izandako seme-alaben zaintza eta ardura guraso jakin bati, edo biei modu partekatuan, ematen dien dokumentu judiziala.

### 9. Adingabe edo adindun desgaituen tutoretza, zaintza, kuradoretza edo harrera edukiz gero: Adingabearen edo minusbaliatuaren harrera egiaztatze, tutoretza/kuradoretza eratzeko ebazpen judiziala edo adingabeen nahiz minusbaliatu adin-nagusien babes esleituta daukan erakunde publikoak emandako dokumentua, edo zaintza eta babespea emateko auto judiziala.

### 10. Seme-alaba desgaituak edukiz gero edota desgaitasuna aitortzeko izapideak egiten arituz gero: Desgaitasun-titulua, IMSERSOK edo autonomia-erkidegoko erakunde eskudunak emana, edo, bestela, titulu hori eskatu dela erakusteko egiaztagiria.

### 11. Eskaera-egileen seme-alabak Europar Batasuneko estatu kide batean, Europako Esparru Ekonomikoko estatu batean edo Suitzan bizi badira: E-401 inprimakia bete behar da, “Familia-osaerari buruzko egiaztagiria, familia-prestazioak jasotzeko” izenekoa; seme-alabek bizilekua duten herrialdean eskudun den erakundeak bete behar du. herrialdearekin hitzarmenik izanez gero, familia-osaeraren ziurtagiria, seme-alabek egoitza duten herrialdeko agintari eskudunek igorritakoa.

Eskatzaileak marokoarrak izanik, Marokon bizi diren seme-alaben alde egiten badute eskaera: Gizarte Segurantzako Kutxa Nazionalak emandako egiaztagiria, argitzeko eskabidean jasotako seme-alabak direla-eta ea ezkontideak prestaziorik jasotzen duen ala ez, eta ezkontidearen lanbide-jarduera zein den, eta 16 urtetik gorako seme-alaba adin-nagusiren batek lana eginez gero, horren diru-sarrerak ere bai (E/M-14 inprimakia).

### 12. Familia ugariak badira: Familia ugariaren titulua.

### 13. Erabateko umezurtzak badira: Heriotza-egiaztagiria, umezurtzen pentsiorik ez badute.

### 14. Emantzipatu gabeko adingabeak badira: Eskatzaileak emantzipatu gabeko adingabearekin duen harremana frogatzeko agiria.

## GIZARTE SEGURANTZAKO INSTITUTU NAZIONALAK JAKINARAZTEN DIZU:

Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 42.2 artikulua arabera (1992-11-27ko eta 2003-4-8ko BOE), hasitako prozedura ebazteko eta jakinarazteko gehienez izango den epea 45 egunekoa izango da, zure inprimakia Probintzia Zuzendaritza honetan erregistratu den egunetik kontatzen hasita.

Epe hori igarota, espedientearen ebazpenaren berri dakarren jakinarazpenik jaso ezean, administrazioaren isiltasunaren bidez eskaera ezetsi egin dela ulertu beharko da, eta, orduan, ebazpena eman dezaten eskatu ahal izango da; eskaera horrek aurretiazko erreklamazioaren balio bera izango du, betiere lan-arloko jurisdikzioa arautzen duen urriaren 10eko 36/2011 Legearen 71. artikuluan ezarritakoaren arabera (urriaren 11ko BOE).

Inprimaki honek izapideak betetzeko behar diren dokumentu guztiak ez badakartza, orduan, Probintzia Zuzendaritza honetako edozein egoitzatan erakutsi edo aurkeztu beharko dituzu agiri horiek, zuzenean edo postaz, hamar eguneko epean, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik hasita.

Epe hori ez betetzeak honako ondorio hauek izango ditu:

- 1. puntuko dokumentuak (eskatzailearen nortasun-agiria eta, hala badagokio, beste gurasoarena eta 14 urtetik gorako kausatzaileena), 2.etik 5.era arteko puntuetako dokumentuak, eta 9., 13. eta 14. puntuko dokumentuak: eskaera onuradunak berak egin badu, atzera egin duela ulertuko da, betiere, gorago aipatutako 30/1992 Legearen 70. eta 71. artikuluetan ezarritakoaren arabera. Aldiz, emandako epean aurkeztuz gero, haien prestazioa ebazteko eta jakinarazteko gehienezko epea agiri horiek jaso diren egunetik hasita zenbatuko da.
- 1. puntuko dokumentuak (inprimakian azaltzen diren gainerako pertsonen nortasun-agiriak) eta 6.etik 8.era eta 10.etik 12.era arteko puntuetako dokumentuak: egiaztatuta ez dauden inguruabarrak kontuan hartu gabe izapidetuko da espedienteak, betiere, 30/1992 Lege beraren 80. artikulua arabera.

### GOGOAN IZAN:

Hemen adierazitako datuetan aldaketarik gertatzen bada egoera ekonomikoan (diru-sarrerak edo beste errenta-bide batzuk, zureak nahiz zure ezkontidearenak), familian (egoera zibila, heriotzak, etab.) edo egoitzetan (helbidea, egoitza fiskala), horren berri jakinarazi behar duzu Probintzia Zuzendaritzan edo (CAISS) Institutu honetako Arreta eta Informazio Zentroetako batean.

Egiazkoak ez diren datuak ematen badira, edo prestazioak iruzur eginez lortzen badira, jardun horiek delitu izan litezke.

Inprimaki hau postaz bidali behar baduzu, eskatutako dokumentazioa aurkezteko, fotokopiak erabil ditzakezu, betiere, horretarako baimena duen funtzionario batek behar bezala konpultsatuta badaude. Salbuespen dira 1. eta 2. puntuetan adierazitako dokumentuak. Horien kasuan, dokumentuak berak aurkeztu beharko dira.

[www.seg-social.es](http://www.seg-social.es)

<https://sede.seg-social.gob.es/>

EZ AHAZTU, INPRIMAKIA AURKEZTUTAKOAN, KOPIA EDO LABURPENA ESKATU BEHAR DUZULA